| .Тюмень

Соглашение //
о совместим сотрудничестве и взаимодействии

«31» ав! у с I а 2021 i ода

Государственное автономное учреждение Тюменской области Центр занятости населения
юрода Тюмени и Тюменского района, в лице директора Астафьевой Оксаны Вячеславовны,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны,
Государственное казенное учреждение Тюменской области «Центр обеспечения мер
социальной поддержки», в лице директора Корнилаевой Ольги Николаевны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», со второй стороны.
Фонд «Инвестиционное агентство Тюменской области», в лице генерального директора Пуртова
Николая Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 3», с
третьей стороны.
Автономное учреждение социального обслуживания населения Тюменской области и
дополнительного профессионального образования «Региональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» (АУ СОН ТО и ДНО «РСРЦН
«Семья»), в лице и.о. директора Летовой Ольги Вячеславовны, действующего па основании
приказа № 84-11 от 20.08.2021, именуемое в дальнейшем «Сторона 4». с четвертой стороны, в
дальнейшем совместно именуемые -  «Стороны», заключили настоящее Соглашение о
I i и жеслелующем:

1. Предмет Соглашении
1.1. Предметом настоящею Соглашения является установление взаимовыгодного сотрудничества
Сторон в целях создания, развития и успешного функционирования системы межведомственного
взаимодействия по вопросам снижения бедности безработных граждан с детьми, а также
малоимущих семей с детьми, в том числе посредством предоставления адресной социальной
помощи на основании социального контракта, семейно-ориентированных технологий
предоставления социальных услуг в рамках реализации комплекса мер Тюменской области
«Развитие эффективных социальных практик, направленных на сокращение бедности семей с
детьми и улучшение условий жизнедеятельности детей в таких семьях, «Стратегия семейного
успеха», утвержденного распоряжением Правительства Тюменской области от 05.10.2020 г. №767-
рп.
1.2. Стороны намереваются реализовывать сотрудничество на основе равноправия, доброй воли,
уважения, и доверия, исходя из общепринятой практики.

2. Направления сотрудничества Сторон
2.1. В рамках настоящего Соглашения Стороны договорились предпринимать совместные действия
по решению следующих задач:
- ежеквартальный обмен Сторонами соглашения информацией о малоимущих семьях, находящихся

в трудной жизненной ситуации и выражающих готовность к ее преодолению;
- информирование малоимущих семей, безработных граждан с детьми о деятельности всех Сторон
соглашения, об условиях оказания государственной социальной помощи, о содействии в поиске
работы;
- совместное проведение Сторонами мероприятий с целью повышения компетентности
малоимущих семей, безработных граждан с детьми, обеспечивающих снижение влияния бедности
семей на самореализацию, путем обучения финансовой грамотности, отработки индивидуальной
стратегии активных действия по преодолению трудной жизненной ситуации;
- обеспечение социального сопровождения малоимущих семей с детьми, безработных граждан с
детьми, в целях достижения ими уровня самообеспечения, внедрение технологии наставничества
по отношению к семьям, заключившим социальный контракт на развитие собственного бизнеса, с
привлечением добровольцев из числа успешных предпринимателей.

3. Формы взаимодействии

^ I ( Гимен информацией (посредством направления Сторонами друг другу сообщений, организации
 ̂2 V  ПРеДСТаВИТеЛей Сторон и т.п.), относящейся к области сотрудничества.

и*н гер0ИС*ЛЬТаЦИИ П°  вопРосам* относящимся к деятельности Сторон и представляющим взаимный

3.3. Планирование совместных мероприятий (разработки программ), направленных на достижение
Целей настоящего Соглашения.
3.4. Совместная разработка приоритетных направлений деятельности.

, • Заключение договоров (соглашений), направленных па достижение целей сотрудничества
Сторон.

4. Порядок взаимодействия
4.1. С тороны настоящего Соглашения имеют право:
4-1.1. Своевременно получать достоверную и исчерпывающую информацию в рамках основных
направлений сотрудничества;
4.1.2. 11ринимать участие в разработке совместивix мероприятий по направлениям сотрудничества.
4.3. В обязанности Сторон настоящего Соглашения входит:
- формирование целей группы «ART-ROOM» из числа безработных граждан с детьми и из числа
малоимущих семей с детьми, которые находятся в грудной жизненной ситуации и выражаил
готовность к ее преодолению:
- координация совместных действий по поддержке и развитию мероприятий, направленных на
реализацию программы для безработных граждан с детьми, желающих открыть собственное дело, а
также программы для малоимущих семей с детьми, претендующих на оказание государственной
социальной помощи на основании социальною контракта.

5. Дополнительные условия
5.1. Применительно к настоящему Соглашению ни одна из Сторон не будет обременена
обязательствами или долгами другой Стороны или Сторон, и ни одна из Сторон не будет
действовать в качестве агента другой Стороны или Сторон без заключения соответствующих
отдел ьн ых соглашен и й.
5.2. Каждая Сторона будет нести свои собственные расходы, возникающие при выполнении
условий настоящего Соглашения, за исключением случаев, отдельно оговариваемых на выполнение
совместного сотрудничества и рассматривается как вложение собственных ресурсов.

6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются не разглашать информацию, ставшую известной в рамках реализации
настоящего Соглашения, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», в том числе принять все меры для сохранения конфиденциальности таких
данных.
6.2. В рамках реализации Соглашения, Стороны дают свое добровольное согласие на проведение
фото- и видеосъемки мероприятий с последующим использованием фото- н видеоматериалов в
некоммерческих целях в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-
ФЗ «О персональных данных».

7. Срок действии и порядок прекращении Соглашении
7.1. Настоящее Соглашения вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
«31» августа 2022 года. В случае если за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока, ни
одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящее Соглашение, Соглашение
считается пролонгированным на каждый следующий год.
7.2. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящее
Соглашение, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 10 (десять)
календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

8. Форс-мажор
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Соглашению, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее
исполнение возникло вследствие событий непреодолимой силы.

9. Заключительные положения
• 1. С тороны будут принимать все необходимые меры для устранения возникших между ними

разногласий путем двухсторонних переговоров.
9.2. Любое изменение настоящего Соглашения является действительным, если оно совершено в
письменной форме и подписано каждой из Сторон.
9.3. Каждая из Сторон обязуется уведомлять другую Сторону об изменении ее наименования,
адреса, номеров телефона и факса и адреса в сети Интернет не позднее, чем в течение 7-ми рабочих
дней от даты такого изменения.
9.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон
10.1. Государственное автономное учреждение Тюменской области Центр занятости
населения города Тюмени и Тюменского района
Юридический адрес: 625019, Российская Федерация. Тюменская область, г. Тюмень, ул.
Республики 204В. корпус 3
ИНН 7 2 0 2 0 2 6 (Ш Т ^Ш ^^0 1 0 0 1
Тел.: 8(345.
Адрес эле^ fonfa-prto.ru

Директо

10.2. Гос
соцпаль
Юридиче
ИНН 7202171
Тел.: 8 (3452)
Адрес .элсктр

Ш
Директор

/ О.В. Астафьева /

учреждение Тюменской области «Центр обеспечения мер

625013, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Пермякова, дом 24/2.
01001
) 48-58-86

roslav n a fa; sznto.ru

/0.11. Корнилаева /

10.3. Фонд «Инвестиционное агентство Тюменской области»
Юридическгш-айрее^5000, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Хохрякова, д. 53
ИНН 7 2 0 2 Ш 5 Ь ,4 Ш ^2 0 3 0 1 0 0 1
Тел.: 8(:
Адрес ^^тпоШ Й'й лочтК^ fa:iato.rju

Генер /II.Ф. Му ртов

10.4. АвГбиомnOjfc'уЦ^ждеишГ социального обслуживания населения Гюменской области и
дополнительного профессионального образования «14ч нональный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» (Л> ( ОН К) и ДПО «РС РЦН
«Семья»)
Юридический адрес: 625035, г. Тюмень, пр. Геологоразведчиков, 14а
ИНН 7203365345//КПП
Тел.: 8(3452) 20-89-88
Адрес электронной

И.о. директора О.В. Летова /